一般競争入札公告の訂正

令和 7 年 7 月 11 日付け一般競争入札公告について、 下記のと おり 訂正し ま す。

令和 7 年 7 月 15 日

                    国立大学法人大阪大学

理事 尾﨑 雅則（ 公印省略）

記

１ . 調達内容

〔 訂正前〕

（ １ ） 件名及び数量 工学部教育用コ ンピュ ータ シス テム 一式

    （ 内訳は別紙仕様書のと おり ）

 仕様書 別紙 1

サーバシス テム機器

 調達物品： No.9 ソ フト ウ ェ ア

数量： 1

 メ ーカー： 米国マイ ク ロ ソ フト ウ ェ ア社製

品名・ 型式： Windows Server 2025 Standard DG7GMGF0PWHC

〔 訂正後〕

（ １ ） 件名及び数量 工学部教育用コ ンピュ ータ シス テム 一式

    （ 内訳は別紙仕様書のと おり ）

 仕様書 別紙 1

サーバシス テム機器

 調達物品： No.9 ソ フト ウ ェ ア

数量： 1

 メ ーカー： 米国マイ ク ロ ソ フト ウ ェ ア社製

品名・ 型式： Windows Server 2025 Standard DG7GMGF0PWHC

ま たは

【 SiCSP 教育機関専用】 Windows Server 2025 Standard-16 Core License

Pack DG7GMGF0PWHC0003/E

以上

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。

１. 調達内容
（１） 件名及び数量 工学部教育用コンピュータシステム　一式

　（内訳は別紙仕様書のとおり）
（２） 納入期限 令和7年10月3日
（３） 納入場所 国立大学法人大阪大学大学院工学研究科
（４） 入札方法

２. 競争参加資格
（１） 国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）

３. 競争執行の場所等
（１） 契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得及び仕様書の交付場所並びに問合せ先

　〒５６５－０８７１　大阪府吹田市山田丘１－１
　国立大学法人大阪大学財務部契約課　契約第二係
　電話０６－６８７９－４００６

（２） 国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得及び仕様書の交付方法
　本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

（３） 競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
　令和7年7月22日　17時15分
　（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
　国立大学法人大阪大学財務部契約課　契約第二係

（４） 開札の日時及び場所
　令和7年7月23日　15時30分
　国立大学法人大阪大学本部事務機構１階　入札室

４. その他
（１） 入札保証金及び契約保証金　　免除

（２） 入札の無効

（３） 契約書作成の要否　　要
（４） 落札者の決定方法

（５）

（６）
（７）

令和7年7月11日

物品供給についての入札公告

　入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称又は
商号）及び「7月23日開札［工学部教育用コンピュータシステム　一式　　　］の入札書在中」と朱書きしなけれ
ばならない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提出する場合は、二重封
書とし、表封書に「7月23日開札［工学部教育用コンピュータシステム　一式　　　］の入札書在中」と朱書きし、
中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付しなければな
らない。
上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

国立大学法人大阪大学理事　尾﨑　雅則（公印省略）

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金
額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とす
るので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積
もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおいて、
令和7年度に近畿地域の「物品の販売」のＡ，Ｂ，Ｃ又はＤ等級に格付けされている者であること。

　ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金額を支払わ
なければならない。

　本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者
の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は無効とす

　本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学契約
規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行っ
た入札者を落札者とする。

1

仕 様 書

供給物品の表示 ： 工学部教育用コ ンピ ュ ータ シス テム  一式

        （ 別紙１ の内訳のと おり ）

供給者は、 本仕様書に基づき 下記の事項によ り 物品等を供給する も のと する 。

  納入期限等について

１ ． 本物品の納入期限は、 令和 7 年 10 月 3 日と する 。

２ ． 導入時の作業日程と 体制を 提示し 本学側と 協議する こ と 。

３ ． 代金は、 納品完了確認後、 当該月の翌々月末ま でに支払う も のと する 。

４ ． 本契約は、 国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によ る も のと す

る 。

５ ． その他の各項目の詳細や不明な点については、 本学担当者に確認を 行いその指

示に従う こ と 。

  仕様詳細

１ ． 供給者は、 本仕様書およ び別紙１ に基づき 、 物品の搬入、 据付、 配管、 配線、 調整、

ネッ ト ワ ーク の構築、 オペレ ーティ ン グシス テム／ソ フ ト のイ ンス ト ール、 既存装置

アッ プコ ン バータ 内蔵マルチス イ ッ チャ M M S-4502-A（ アイ ・ ディ ・ ケイ（ 株） 製）

への接続・ 調整、 動作確認を する こ と 。

２ ． 教員用機器、 生徒用機器には 1 台に対し て光学マウ ス 、 日本語キーボード 、 オーディ

オ変換ケーブルを 備える こ と 。

３ ． 教員用機器、 生徒用機器の OS は W indow s11 Pro を 搭載する こ と 。

４ ． 既存のパソ コ ン・ サーバ・ 液晶モニタ ー（ 別紙２ 及び別紙３ －①） の撤去及び廃棄の

一切を 行う も のと する 。 なお、 パソ コ ンと サーバーについてはデータ 消去を 行っ たう

えで廃棄する こ と 。

５ ． 物品の納入場所は、 国立大学法人大阪大学大学院工学研究科 U S1 棟 2F  201／202 室

（ CALL・ CAD 室） と する 。 物品は別紙３ －②の図面のと おり 設置する も のと する 。

６ ． 以下のソ フ ト ウ ェ アを イ ン ス ト ールし 、 動作確認のう え、 使用でき る 状態で納品する

こ と 。 なお、 すべてのソ フ ト ウ ェ アは同時に利用でき る 性能を 有し 、 一般利用者がシ

ス テム設定を 変更でき ないよ う にする こ と 。 ま た、 アプリ ケーショ ンのイ ン ス ト ール

対象端末や詳細な設定については、 落札後、 本学担当者と 相談の上その指示に従う こ

と 。

2

① Sk y㈱製の SK YM E N U  Pro 2024 相当以上の ST 版を イ ンス ト ールし 、 使用可能

な状態で納品する こ と 。

② W indows11 標準搭載の M icrosoft Defender が有効な状態で納品する こ と 。なお、

コ ンピ ュ ータ ーウ ィ ルス 検知パタ ーン フ ァ イ ルが更新さ れた場合には、更新さ れ

たパタ ーン フ ァ イ ルを 速やかにイ ンス ト ールさ れる よ う に設定を行う こ と 。

③ 本学が所有し ている ソ フ ト ウ ェ アをイ ンス ト ールし 、使用可能な状態で納品する

こ と 。 なお、 本学が所有し ている ソ フ ト ウ ェ アのイ ン ス ト ールについては、 落札

者にのみ指示する が、イ ンス ト ールに必要なイ ン ス ト ールプロ グラ ム 等は本学か

ら 提供する も のと し 、 本調達には含ま ないも のと する 。

７ ． 搬入においては本学施設に損傷を 与えないよ う 十分な注意を 払う よ う 努め、 搬入経路

には養生等を 施すこ と 。 なお、 搬入の際には、 落札者が必ず立ち合い、 万一、 本学の

建物、 設備等に損傷を 与えた場合は、 落札者の責任において原状に復する こ と 。

仕様書 別紙１

供給物品の表示: 教育用コ ンピュ ータ シス テム 一式

案１ 案２

No. 調達物品 数量 メ ーカー 品名・ 型式 メ ーカー 品名・ 型式

教員用機器

1 パソ コ ン本体 1 米国HP社製

HP Pro Min i 400  G9/CT 4G4N8AV-FXWI

【 カス タ マイ ズ仕様】 CPU:Core  i3 -12100T, メ モリ :8GB, SSD:512GB,

光学ド ラ イ ブ無し ,OS : W indow s 11Pro 64b it

※OS :W indow s11  Pro を搭載する こ と

※光学マウ ス , 日本語キーボード を備える こ と
日本電気㈱製

・ Mate M1L45/B-K( Win11Pro )  タ イ プMB/Core i3 -13100 (最大

4.50GHz)

 PC-M1L45BZGK

・ 512GB SSD(暗号化機能付き ) PC-M-HAB51K

・ 8GB(8GB×1) PC-M-MSB80K

・ USB 109キーボード ＆USB光センサーマウ ス ( ホワ イ ト ) PC-M-KBEUHC

・ 標準添付品セッ ト  PC-M-KTE11K

・ 再セッ ト アッ プ用媒体(Window s11Pro版DVD-ROM) PC-M-BCE11K

※OS :W indow s11  Pro を搭載する こ と

※光学マウ ス , 日本語キーボード を備える こ と

2 モニタ ー 2
㈱グリ ーンハウ ス

製

21 .5型ワ イ ド 液晶ディ ス プレ イ  GH-LCW22L-BK ㈱アイ ・ オー・

データ 機器

ワ イ ド 液晶ディ ス プレ イ  21 .5型 LCD-C221DB

3 オーディ オ変換ケーブル 1
サンワ サプラ イ ㈱

製

オーディ オ変換ケーブル KM-A25-005
エレ コ ム ㈱製

ヘッ ド セッ ト 用φ3.5m m 変換ケーブル AV-35AD02BK

生徒用機器
4 パソ コ ン本体 50 ※No.1の案１ と 同じ ※No.1の案２ と 同じ

5 モニタ ー 50 ※No.2の案１ と 同じ ※No.2の案２ と 同じ

6 オーディ オ変換ケーブル 50 ※No.3の案１ と 同じ ※No.3の案２ と 同じ

サーバーシス テム機器

7 サーバー本体 1

日本ヒ ュ ーレ ッ

ト ・ パッ カード 合

同会社製

ML30  Gen 11  4LFFモデル P650910-AIW Q

【 サーバス ペッ ク 】 CPU:Xeon E-2414  2.6GHz 1P4 C， メ モリ :16GB

1Rx8  PC5-4800B-E S tanda rd メ モリ キッ ト ， MegaRAID MR216i-p コ ン

ト ロ ーラ ー， 2TB 7 .2krpm  LP 3.5型 12G SAS  DS  HDD×2台

日本電気㈱製

別表１ ． 日本電気㈱製サーバ構成表を 参照のこ と 。

8 モニタ ー 1 ※No.2の案１ と 同じ ※No.2の案２ と 同じ

9 ソ フ ト ウ ェ ア 1
米国マイ ク ロ ソ フ

ト 社製

Window s Serve r 2025  S tanda rd DG7GMGF0PW HC

ま たは

【 S iCSP教育機関専用】 Window s Server 2025  S tanda rd-16  Core

Licen se  Pack DG7GMGF0PWHC0003/E

米国マイ ク ロ ソ フ

ト 社製

Window s Serve r 2025  S ta nda rd DG7GMGF0PW HC

ま たは

【 S iCSP教育機関専用】 Window s Server 2025  S tanda rd-16  Core

Licen se  Pack DG7GMGF0PW HC0003/E

10 UPS 1
シュ ナイ ダーエレ

ク ト リ ッ ク ㈱製

APC Sm art-UPS 750  LCD 100V 5年保証 SMT750 J5W
オムロ ン ㈱製

無停電電源装置 ラ イ ンイ ンタ ラ ク ティ ブ/750VA/680W/据置型 BN75T

11 ソ フ ト ウ ェ ア 1
シュ ナイ ダーエレ

ク ト リ ッ ク ㈱製

Pow erChute Seria l Shu tdow n  for Bu sin ess（ Sm a rt-UPS

500/750/Lith ium -ion  400VA用）  SSPCSSW4575 J
※No.10の案２ に含ま れる 。

12 外付けHDD 1
㈱アイ ・ オー・

データ 機器製

バッ ク アッ プ用外付けHDD HDJA-UTN4B

※4TB USB3.2  Gen1対応
㈱バッ フ ァ ロ ー製

外付けハード ディ ス ク  1ド ラ イ ブモデル 4TB HD-SH4TU3

ソ フ ト ウ ェ ア
13 ソ フ ト ウ ェ ア 1 Sky㈱製

SKYMENU Pro ST版（ 2024相当以上）  基本パッ ク

※サーバーL×1、 教員機L×1
Sky㈱製

SKYMENU Pro ST版（ 2024相当以上）  基本パッ ク

※サーバーL×1、 教員機L×1

14 ソ フ ト ウ ェ ア 50 Sky㈱製

SKYMENU Pro  ST版（ 2024相当以上）  コ ンピ ュ ータ 教室内用ク ラ イ アン

ト ラ イ センス

※学習者機ラ イ センス

Sky㈱製

SKYMENU Pro ST版（ 2024相当以上）  コ ンピ ュ ータ 教室内用ク ラ イ アン

ト ラ イ センス

※学習者機ラ イ センス

15 ソ フ ト ウ ェ ア 51 Sky㈱製
SKYMENU Pro ST版（ 2024相当以上）  ク ラ イ アント 復元

※環境復元オプショ ン
Sky㈱製

SKYMENU Pro ST版（ 2024相当以上）  ク ラ イ アント 復元

※環境復元オプショ ン

16 ソ フ ト ウ ェ ア 51
㈱アク ティ フ ァ イ

製

Actiphy Rap id  Dep loy Plu s  for Desktop 10-99 ㈱アク ティ フ ァ イ

製

Actiphy Rap id  Dep loy Plu s -RE for Desktop 10-99

※上記No.1～16の各物品について、 案１ も し く は案２ の物品いずれかを 選択する も のと する 。

別表１ ． 日本電気㈱製サーバ構成表

型番 品名 数量

N8100-2995Y Express5800/T110m 1

K410-486 ( 00 ) 内蔵SAS /SATAケーブル 1

N8101-1867 CPUボード ( 4C/2 .6GHz/E-2414 ) 1

N8102-757 16GB増設メ モリ ボード (1x16GB/U) 1

N8103-209 フ ラ ッ シュ バッ ク アッ プユニッ ト 1

N8103-233 RAIDコ ント ロ ーラ ( 2GB，  RAID 0 /1 ) 1

N8150-622 増設用2.5型2.4TB S AS  10 k HDD 2

N8151-134 内蔵DVD-ROMド ラ イ ブ 1

N8154-170 2 .5型HDDケージ 1

N8181-177 電源ユニッ ト 1

N8181-178 Fixed電源補助フ ァ ン 1

N8180-69 無停電電源装置( 750VA) 1

NH508-5 TG-0300A ExpressSupportPa ck G4  T110m 用 5日間8:30～17 :30対応( 5年間) 1

UL1057-003 Pow erChu te  S eria l S hu tdow n  for Busine ss  v1 .1 1

仕様書 別紙２

■撤去すべき 物品

品名 型式 メ ーカー 数量 備考

教師用機器 一式

デス ク ト ッ プPC Mate  MK37L/B-T PC-MK37LBZGT NEC 1

モニタ ー LCD-AD197GW I-O DATA 2

生徒用機器 一式

デス ク ト ッ プPC Mate  MK37V/B-T PC-MK37VBZGT NEC 50

モニタ ー LCD-AD197GW I-O DATA 50

サーバーシス テム 機器一式

Express5800/T110h-S NB100-2300Y NEC 1